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ZÁ P I S N I C A 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 26.09.2018 
 

 

Počet poslancov: 9 

Prítomní: 7 

Ospravedlnení:  Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová  

Starosta obce: Mgr. Peter Švaral 

Hlavná kontrolórka: Natália Topolčányová  

pracovníci Obecného úradu podľa prezenčnej listiny  

 

Program:  

1. Overenie, schválenie programu, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. 

2. Správa o rokovaní komisií OZ.  

3. Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy v Rohožníku 

v školskom roku 2017/2018. 

4. Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Materskej školy v Rohožníku  

v školskom roku 2017/2018. 

5. Komunitný plán sociálnych služieb obce Rohožník.  

6. Informácia o hospodárení obce k 15.09.2018. 

7. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti.  

8. Rôzne. 

9. Interpelácie poslancov.  

10. Diskusia.  

11. Záver . 

K bodu programu č. 1 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta Mgr. Peter Švaral. Po privítaní poslancov a ostatných 

prítomných predložil na schválenie program riadneho rokovania.  Ako zapisovateľka bola určená p. Alena 

Karšayová, overovatelia – p. Vladimír Báchor, p. Peter Piešťanský, zloženie návrhovej komisie – p. Marián 

Karšay, Bc. karol Štark, p. Ján Želipský. 

OZ schválilo návrh na určenie zapisovateľa – p.  Alena Karšayová, overovateľov zápisnice – p. Vladimír Báchor, 
p. Peter Piešťanský, zloženie návrhovej komisie – p. Marián Karšay, Bc. Karol Štark, p. Ján Želipský a program 
rokovania – uznesenie   48/2018   
za: 7,  zdržal  sa: 0, proti: 0, neprítomní: 2 – p. Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 
 

K bodu programu č. 2 

Stavebná komisia na svojom stretnutí 19.09.2018 riešila žiadosť  o výstavbu rodinného domu, odkúpenie 

obecných pozemkov, oplotenie súčasného cintorína, prípravu výstavby nového cintorína a  ohlásenie drobných 

stavieb. Jednotlivé žiadosti boli  prerokované v bode rôzne. 

OZ vzalo na vedomie informáciu o rokovaní stavebnej komisie OZ – uznesenie č. 49/2018  
za: 7,  zdržal  sa:  0, proti: 0, neprítomní: 2 – p. Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová  
 

K bodu programu č. 3 

Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Materskej školy v Rohožníku  v školskom 

roku 2017/2018 podala riaditeľka Mgr. Katarína Potúčková. Správa je ako príloha k zápisnici. 

Starosta informoval, že stavebné práce v areáli MŠ prebiehajú podľa plánu. Obec podala projektový zámer na 

vybudovanie Detských jaslí v priestore, ktorý je v súčasnosti využívaný ako služobný byt. Tento bude v priebehu 

mesiaca uvoľnený. Vyhodnotenie projektovej dokumentácie očakávame začiatkom roka 2019.  Ak bude 
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hodnotenie pozitívne obec predloží žiadosť  o nenávratný finančný príspevok z Integrovaného regionálneho 

operačného programu na  Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR.    

OZ schválilo Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Materskej školy v Rohožníku 
v šk. roku 2017/2018 – uznesenie č. 50/2018 
 za: 7,  zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová  

 

K bodu programu č. 4 

Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy v Rohožníku  v školskom 

roku 2017/2018 podala riaditeľka Mgr. Marta Pfeilerová. Správa je ako príloha k zápisnici. 

Riaditeľka upozornila na nárast detí a chýbajúce triedy. Starosta informoval, že zatiaľ výzva na získanie 

nenávratného finančného prostriedku  pre základné školy nebola vydaná,  avšak pripravovaná úprava by mohla 

priniesť zmenu.  Ak sa tak nestane, obec sa bude musieť postarať sama a vyhradiť na zväčšenie kapacity školy 

vlastné peniaze.  

Na otázku Bc. Štarka o náraste stravníkov v zmysle nového zákona riaditeľka odpovedala, že kapacitne škola 

výdaj obedov zvládne. Problémom je nedostatok kuchárok.  V tejto súvislosti starosta informoval, že na stretnutí 

poslancov v pondelok 24.10.2018 bola žiadosť riaditeľky ZŠ  o zakúpenie novej výkonnejšej umývačky pre 

školskú jedáleň,  vyhodnotená ako opodstatnená a poslanci odporúčajú žiadosti vyhovieť.  

OZ schválilo Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy v Rohožníku 
v šk. roku 2017/2018 – uznesenie č. 51/2018  
za 7  , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová   
 
K bodu programu č. 5 
Starosta informoval o Návrhu komunitného plánu pre obec Rohožník, ktorý poslanci prerokovali na zasadnutí OZ  
27.06.2018. Návrh bol zverejnený spôsobom obvyklým v stanovenom termíne a do dnešného dňa neboli podané 
žiadne pozmeňovacie návrhy ani pripomienky. 
OZ schválilo Komunitný plán sociálnych služieb obce Rohožník – uznesenie č. 52/2018  
za: 7  , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová   

 

K bodu programu č. 6 

Informácie o hospodárení obce k 15.09.2018 

V súlade so schváleným plánom kontrolnej činnosti, uznesením č. 93/2016, predložila hlavná kontrolórka Natália 

Topolčányová stanovisko k „Výsledkom hospodárenia obce Rohožník“ za mesiace január – september 2018. 

Odborné stanovisko k výsledkom hospodárenia bolo spracované na základe schváleného rozpočtu na rok 2018. 

Rozpočet obce Rohožník bol spracovaný v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov obsahuje najmä: 

a) Bežné príjmy a bežné výdavky 
b) Kapitálové príjmy a kapitálové výdavky 
c) Finančné operácie 

 
Predložené údaje o plnení rozpočtu objektívne vyjadrujú skutočné čerpanie rozpočtu, pričom boli dodržané 

podmienky zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách a Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami 

obce Rohožník. V roku 2016 nebola do vykonania kontroly aktualizácia rozpočtu. 

Rozpočet bol schválený ako prebytkový. Príjmy vo výške 3 670 974,-€ a výdavky (bežné, kapitálové a finančné) 

vo výške 3 536 592,-€ s prebytkom 134 382,-€. 
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Schválený Rozpočet Skutočnosť k 20.9.2018 

Bežné príjmy                   2 739 269,00                           2 172 191,44    

Kapitálové príjmy                      529 155,00                                83 823,64    

Finančné operácie                      300 000,00                              313 736,60    

Bežné príjmy ZŠ – vlastné                        55 000,00      

Bežné príjmy MŠ - vlastné                        47 550,00      

PRÍJMY CELKOM                   3 670 974,00                           2 569 751,68    

Bežné výdavky                   1 685 885,00                           1 240 588,41    

Kapitálové výdavky                      553 557,00                              215 727,27    

Finančné operácie                      111 110,00                                81 765,15    

Bežné výdavky ZŠ,MŠ - prenesené                      610 000,00                              463 071,00    

Bežné výdavky ZŠ - originálne                      143 010,00                              111 764,20    

Bežné výdavky ZŠ - vlastné                        55 000,00      

Bežné výdavky MŠ - originálne                      330 480,00                              260 010,00    

Bežné výdavky MŠ - vlastné                        47 550,00      

VÝDAVKY CELKOM                   3 536 592,00                           2 372 926,03    

PREBYTOK/SCHODOK                      134 382,00                              196 825,65    

 

Rozpočet 2018 Schválený rozpočet 2018 Skutočné čerpanie 20.9.2018 

 Číslo Názov strediska     

 

Výdavky Príjmy   

 

Výdavky Príjmy % 

stredisk

a       

 

€  €    

 

€  €    

100 Stredisko kultúry 

 

  

 

78 613,00   13 200,00     

 

48 230,08   7 556,78   61,35 

102 Kultúrny spoločenská činnosť 

 

  

 

32 750,00       

 

28 467,21   12 160,00   86,92 

103 Fitnescentrum 

 

  

 

0,00       

 

414,00       

104 Detské ihriská 

 

  

 

10 308,00       

 

5 265,97     51,09 

105 Stanica mladých technikov 

 

  

 

3 848,00       

 

1 356,96     35,26 

109 Knižnica 

 

  

 

4 035,00       

 

1 884,79     46,71 

110 Pamiatková starostlivosť 

 

  

 

1 000,00       

 

    0,00 

112 Miestny rozhlas 

 

  

 

2 116,00       

 

230,00   53,90   10,87 

113 Kronika 

 

  

 

500,00       

 

    0,00 

114 Obecné noviny 

 

  

 

5 400,00       

 

1 705,44   2 000,00   31,58 

115 Viacúčelové ihrisko 

 

  

 

      

 

      

200 Kosačky, píly, elektrocentrála 

 

  

 

7 700,00       

 

6 454,03     83,82 

201 Malotraktory 

 

  

 

3 600,00       

 

1 473,72     40,94 

202 Verejnoprospešné práce 

 

  

 

9 538,00       

 

26 864,98   4 498,30   281,66 

300 ZPOZ 

 

  

 

1 200,00       

 

180,00     15,00 

301 Dom smútku, Cintorín 

 

  

 

57 625,00   1 630,00     

 

1 888,11   813,12   3,28 

302 Sýpka 

 

  

 

4 400,00       

 

623,64     14,17 

303 Matrika 

 

  

 

500,00   4 204,00     

 

181,09   4 466,45   36,22 

304 Životné prostredie 

 

  

 

  150,00     

 

      

306 

Hlásenie pobytu obč. a 

reg.obyv. 

 

  

 

  1 430,00     

 

  1 223,85     

307 ZSSR 

 

  

 

2 800,00   19 050,00     

 

12 839,08     458,54 

343 DPH Mercedes 

 

  

 

      

 

      

400 Verejné osvetlenie 

 

  

 

43 760,00       

 

26 430,00   852,14   60,40 

500 Nakladanie s odpadmi 

 

  

 

106 000,00   106 000,00     

 

71 305,74   78 042,71   67,27 

501 Tech.služby-réžia 

 

  

 

199 338,00   5 000,00     

 

156 679,91   3 724,39   78,60 
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502 Mercedes, náves, kontajnery 

 

  

 

8 760,00   6 000,00     

 

4 769,11   2 440,49   54,44 

503 RENAULT 

 

  

 

9 500,00   7 500,00     

 

4 305,99   4 415,23   45,33 

504 TRAKTOR 

 

  

 

6 240,00   10 000,00     

 

6 155,49   1 942,42   98,65 

505 Správa verejných priestranstiev 

 

  

 

30 830,00       

 

16 145,70     52,37 

506 Kamerový systém 

 

  

 

2 100,00       

 

1 750,68     83,37 

507 Obchodné centrum 

 

  

 

2 000,00   3 000,00     

 

2 138,31   452,80   106,92 

508 Budova býv.sklenárstvo 

 

  

 

3 200,00   2 600,00     

 

1 474,87   2 335,37   46,09 

509 KD starý 

 

  

 

9 900,00   6 600,00     

 

5 218,67   4 032,00   52,71 

510 Zdravotné stredisko 

 

  

 

10 800,00   21 500,00     

 

7 989,58   13 544,09   73,98 

511 Budova býv.detské jasle 

 

  

 

10 515,00   3 700,00     

 

8 898,65   2 734,92   84,63 

512 Volkswagen 

 

  

 

1 500,00       

 

794,45     52,96 

513 Nakladač Komatshu 

 

   8 800,00   4 000,00      3 944,04   5 636,05   44,82 

514 Báger DH - 113 

 

   1 100,00        94,65     8,60 

515 Plošina 

 

  

 

530,00       

 

16,63     3,14 

516 

Byt č. 18 (Termobyt staré 

bytovky) 

 

  

 

      

 

5 153,52       

517 Služby - útúlok pre psov 

 

  

 

1 000,00       

 

214,66     21,47 

518 Mercedes Vito 

 

  

 

3 100,00       

 

      

600 VS-poslanci 

 

  

 

5 319,00       

 

3 800,97   

 

71,46 

601 VS - obecný úrad 

 

  

 

356 056,00   2 272 200,00     

 

225 216,25   1 819 170,63   63,25 

602 Finančné operácie 

 

  

 

3 400,00       

 

2 975,71   378,76 87,52 

603 Civilná obrana 

 

  

 

1 417,00       

 

468,00     33,03 

604 Transfery 

 

  

 

79 518,00       

 

45 298,07   20 000,00   56,97 

605 Fiat Ducato 

 

  

 

      

 

80,00       

700 Sociálne zabezpečenie 

 

  

 

210 250,00   120 100,00     

 

154 364,00   99 240,43   73,42 

702 Posedenie dôchodci 

 

  

 

3 500,00       

 

    0,00 

800 Cestná doprava 

 

  

 

173 350,00       

 

158 414,32     91,38 

801 Materská škola 

 

  

 

840,00   1 100,00     

 

519,91   807,84   61,89 

803 Základná škola 

 

  

 

600,00       

 

1 960,71     326,79 

805 Spoločná uradovňa 

 

  

 

30 890,00   33 590,00     

 

20 883,51   5 882,48   67,61 

806 Dom č. 466/45 (105) 

 

  

 

30 230,00   2 775,00     

 

42 952,17   7 415,46   142,08 

807 16 bytová jednotka č.486/47 

 

  

 

19 780,00   47 590,00     

 

15 064,53   34 306,01   76,16 

808 16 bytová jednotka č.487/48 

 

  

 

34 090,00   46 350,00     

 

28 084,85   29 064,82   82,38 

814 Kanalizácia 

 

  

 

1 000,00       

 

      

900 Požiarná ochrana 

 

  

 

8 905,00       

 

9 265,55   3 000,00   104,05 

621 Stavebníctvo 

 

  

 

41 834,00       

 

69 700,11     166,61 

Spolu       

 

1 685 885,00   2 739 269,00     

 

1 240 588,41   2 172 191,44   73,59 

    

 

  

 

      

 

      

106 SPIDUCH - múzeum 

 

  

 

      

 

36 701,59   45 050,00     

  Gran NFP rekonštrukcia MŠ 

 

  

 

523 057,00   489 155,00     

 

95 788,89   19 794,04   18,31 

  Z predaja pozemkov 

 

  

 

      

 

2 966,07   4 000,00     

  Z predaja bytov - 466 

 

  

 

  40 000,00     

 

  14 979,60     

  Finančné operácie 

 

  

 

111 110,00   300 000,00     

 

81 765,15   313 736,60   73,59 

103 Fitnescentrum 

 

  

 

0,00       

 

5 332,80       

500 Nakladanie s odpadmi 

 

  

 

19 000,00       

 

    0,00 

600 VS - obecný úrad 

 

  

 

      

 

7 730,40       

800 Cestná doprava 

 

  

 

      

 

60 013,22       

900 Požiarná ochrana 

 

  

 

11 500,00       

 

7 194,30     62,56 

Spolu       

 

653 167,00   829 155,00     

 

297 492,42   397 560,24   45,55 

  

  

  

   

  

      Originálné kompetencie  MŠ 

 

  

 

330 480,00       

 

260 010,00     78,68 
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  Originálné kompetencie  ZŠ 

 

  

 

143 010,00       

 

111 764,20     78,15 

  

Zákl.škola- prenesené 

kompetencie 

 

  

 

610 000,00       

 

463 071,00     75,91 

Spolu       

 

1 083 490,00   0,00     

 

834 845,20   0,00   77,05 

  

  

  

   

  

    SPOLU       

 

3 422 542,00   3 568 424,00     

 

2 372 926,03   2 569 751,68   69,33 

 

Porovnanie čerpania výdavkov 2018 so schváleným rozpočtom na rok 2018 

100 Stredisko kultúry má za 9 mesiacov vykázané príjmy vo výške 7 556,78 €. Najvyššie položky v čerpaní 
výdavkov sú na stredisku na vykurovaní 17 111,33 €. Rozpočet na stredisku je dodržaný a čerpanie výdavkov je 
splnené na 61,35 %. 
200 Kosačky, píly, elektrocentrála – na stredisku je čerpanie 83,82%. Kúpila sa nová pojazdná kosačka 
a jeden krovinorez. 
202 Verejnoprospešné práce – na stredisku je prekročené čerpanie z dôvodu nerozpočtovania dotácie 
z UPSVaR na mzdové náklady. Tieto náklady sú v zmysle zmluvy s UPSVaR refundované vo výške 90%.  
307 ZSS Rohožník – prekročené čerpanie na stredisku je spôsobené fakturáciou energií na Obec Rohožník. 
Tieto náklady Obec Rohožník fakturuje ZSS Rohožník.  
500 Stredisko nakladanie s odpadmi má za 9 mesiacov vykázané príjmy vo výške 78 042,71 € a výdavky na 
odpady vo výške 71 305,74 €. Stredisko má celkové čerpanie výdavkov vo výške 67,27 %.  
501 Stredisko Technické služby má za 9 mesiacov vykázané výdavky vo výške 156 679,91 € z rozpočtovaných 
199 338,- €. Celkové čerpanie na stredisku je vo výške 78,60%.  
504 Traktor – má za 9 mesiacov príjmy vo výške 1 942,42 € a výdavky vo výške 6 155,49 €. Celkové čerpanie 
na stredisku je vo výške 98,65% z toho najvyššia položka je na opravu traktora vo výške 4 512,02 €.  
Strediská: budova Obchodné centrum, starý KD, zdravotné stredisko majú čerpané výdavky na energie a ostatné 
služby pokryté príjmom za prenájmy týchto budov. 
601 Obecný úrad má celkové čerpanie na stredisku vo výške 63,25%.  
800 Cestná doprava – na stredisku sú rozpočtované výdavky vo výške 173 350,00 € a čerpané vo výške 
158 414,32 €. Výdavky boli použité na opravu a údržbu chodníkov a parkovísk. 
Strediská 0806,0807,0808 bytové domy č. 105, č. 486, č. 487 
 

 

Príjmy % Výdavky % 

 

Rozpočet Plnenie   Rozpočet Plnenie   

Bytovka č. 105 2 775 € 7 415,46  € 267,2 % 30 230 € 42 952,17 € 142,1 % 

Bytovka č. 486 47 590 € 34 306,01  € 72,1 % 19 780 € 15 064,53 € 76,2 % 

Bytovka č. 487 46 350 € 29 064,82  € 62,7 % 34 090 € 28 084,85 € 82,4 % 

 
 
0621 Stavebníctvo – stredisko má výdavkovú časť rozpočtu vyčerpanú na 166,61% hlavne z dôvodu čerpania 
výdavkov na opravu, údržbu hádzanárskeho ihriska vo výške 40 261,56€. 
V kapitálovom rozpočte je výdavková časť vyčerpaná na 39,8%.  

 

Rozpočet 2018 Schválený rozpočet 2018 

Skutočné čerpanie 

20.9.2018 

 Číslo Názov strediska     

 

Výdavky Príjmy   

 

Výdavky Príjmy % 

stred.       

 

€  €    

 

€  €    

106 SPIDUCH - múzeum 

 

  

 

      

 

36 701,59   45 050,00     

  Gran NFP rekonštrukcia MŠ 

 

  

 

523 057,00   489 155,00     

 

95 788,89   19 794,04   18,31 

  Z predaja pozemkov 

 

  

 

      

 

2 966,07   4 000,00     

  Z predaja bytov - 466 

 

  

 

  40 000,00     

 

  14 979,60     

103 Fitnescentrum 

 

  

 

0,00       

 

5 332,80       

500 Nakladanie s odpadmi 

 

  

 

19 000,00       

 

    0,00 

600 VS - obecný úrad 

 

  

 

      

 

7 730,40       
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800 Cestná doprava 

 

  

 

      

 

60 013,22       

900 Požiarná ochrana 

 

  

 

11 500,00       

 

7 194,30     62,56 

Spolu       

 

542 057,00   529 155,00     

 

215 727,27   83 823,64   39,80 

 

Finančné operácie v príjmovej časti rozpočtu sú 313 736,60 € tvorené z: 

- zostatku prostriedkov zo ŠR – 1 699,84€ 

- zostatku grantu pre ZŠ na cyklo vybavenie školy – 4 500€ 

- zábezpeka nájomných bytov – 5 332,82 € 

- zostatku grantu na Workoutové ihrisko – 6 832,80 € 

- prevodu rezervného fondu z roku 2017 – 280 371,14€ 

- finančnej zábezpeky k projektu zberného dvora – 15 000€ 

Výdavky finančných operácií predstavujú splátky istín úverov vo výške 81 765,15 €. 

Na základe uvedených skutočností hlavná kontrolórka odporúča vykonať aktualizáciu rozpočtu podľa návrhu 

aktualizácie rozpočtu č. 1 a zobrať stanovisko k výsledkom hospodárenia obce Rohožník za mesiace január – 

september 2018 na vedomie. 

 

OZ vzalo na vedomie informáciu o hospodárení obce k 20.09.2018 – uznesenie č. 53/2018  
za: 7 , zdržal  sa:  , proti:  , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová  
 
OZ schválilo Návrh na zmenu rozpočtu obce Rohožník na rok 2018 č. 1 vrátane programov a podprogramov 
rozpočtovým opatrením č.1/2018 v zmysle ustanovenia § 14 ods. zákona č.583/2004 Z .z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  predpisov  podľa 
priloženého návrhu: 
 

 

 

 

Rozpočet na rok 2018 

v € 

1. zmena rozpočtu  

na rok 2018 

v € 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

v € 

Bežné príjmy 2 739 269,00  52 000,00  2 791 269,00 

Kapitálové príjmy 529 155,00  25 050,00  554 205,00  

Finančné operácie príjmové  300 000,00  0,00 300 000,00 

Vlastné príjmy  ZŠ 55 000,00 0,00 55 000,00 

Vlastné príjmy MŠ 47 550,00           0,00 47 550,00 

Príjmy spolu 3 670 974,00  77 050,00 3 748 024,00 

 

 

 

 

Rozpočet na rok 2018  

v € 

1. zmena rozpočtu  

na rok 2018 

v € 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

v € 

Bežné výdavky 1 685 885,00 25 300,00 1 711 185,00 

Kapitálové výdavky 553 557,00 98 000,00 651 557,00 

Finančné operácie výdavkové 111 110,00 0,00 111 110,00 

Bežné výdavky ZŠ - prenesené 610 000,00 0,00 610 000,00 

Bežné výdavky ZŠ - originálne 143 010,00 3500,00 146 510,00 

Bežné výdavky ZŠ - vlastné  55 000,00 0,00 55 000,00 

Bežné výdavky MŠ - originálne   330 480,00 0,00 330 480,00 

Bežné výdavky MŠ - vlastné 47 550,00 0,00 47 550,00 

Výdavky spolu 3 536 592,00 126 800,00 3 663 392,00 
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Rozpočet na rok 2018 bol schválený ako prebytkový o sumu 134 382,00 €. Po úprave, rozpočet ostáva 

prebytkový o sumu 84 632,-  €. 

Úprava rozpočtu 

1. Rozpočet bežný: 
1.1. Bežné príjmy 
+ 52 000,- príjmy z podielových daní 

1.2. Bežné výdavky 
+ 40 300,- € povrch na hádz. ihrisku 

- 15 000,-€ oprava ciest – presun na kap. výdavky – chodníky 

 

2. Kapitálový rozpočet 
2.1. Výdavky 
+ 15 000,- € -  chodníky 

+ 10 000,- €  - Nadstavba MŠ – vlastné 

+ 26 000,- € -  parkoviská 

+ 10 000,-€ - autobusové zastávky 

+ 37 000,-€  - Múzeum 

2.2. Príjmy 
+ 5 050,- € -  Grant múzeum od BSK 

+ 40 000,-€ - Grant múzeum od CRH 

- 20 000,- € - nezrealizovaný predaj bytov 

2.3. Presun  
13 000,- € - váha  na nákup software a infra set na opravu ciest a chodníkov 

4 000,- € - kontajner -  na software a infra set na opravu ciest a chodníkov 

Rozpočet po úprave:  Príjmy: 3 748 024,00 €; Výdavky: 3 663 392,00€; Prebytok: 84 632,00 € 

- uznesenie č.54/2018  

za: 7  , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová   

 

K bodu programu č. 7 

Hlavná kontrolórka Natália Topolčányová vykonala kontrolu v Materskej škole. Zistené nedostatky budú do konca 

účtovného roka odstránené. 

OZ vzalo na vedomie Správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti  – uznesenie č. 55/2018  
za:  7 , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová   
 
K bodu programu č. 8 
OZ na základe žiadosti schválilo zámer prevodu vlastníckeho práva k novovytvorenej parcele č. 487/16 
o výmere 18 m², druh pozemku zastavané plochy a k novovytvorenej parcele č. 487/17 o výmere 3 m², druh 
pozemku zastavané plochy a nádvoria do vlastníctva žiadateľov – Ján Hačunda a manželka Jarmila Hačundová, 
Pri potoku 173/4, 906 38 Rohožník, v súlade s ustanovením § 9a ods. 8 písm. b) zákona SNR č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov za cenu určenú znaleckým posudkom + náklady spojené 
s prevodom (znalecký posudok, poplatok za návrh na vklad) – uznesenie č. 56/2018   
za:  7 , zdržal sa:  0  , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová   
 
OZ na základe žiadosti schválilo prevod vlastníckeho práva k novovytvorenej parcele č. 31/127 o výmere 16 
m², druh pozemku zastavané plochy do vlastníctva žiadateľov – Ernest Pulman a manželka Lýdia Pulmanová, Na 
barine 116/14, 906 38 v súlade s ustanovením § 9a ods. 8 písm. b) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov za cenu určenú znaleckým posudkom t.j. vo výške 360,-€ (tristošesťdesiat eur) + 
náklady spojené s prevodom (znalecký posudok, poplatok za návrh na vklad) – uznesenie č. 57/2018  
za: 7 , zdržal sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 
 
OZ na základe žiadosti schválilo zámer prevodu vlastníckeho práva k novovytvorenej parcele č. 31/126 
o výmere 194 m², druh pozemku zastavané plochy do vlastníctva žiadateľa – Štefan Kočíšek, Na barine 126/11, 



8 

 

906 38 Rohožník v súlade s ustanovením § 9a ods. 8 písm. b) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov za cenu určenú znaleckým posudkom, t.j. vo výške 5 730,-€ (päťtisíc 
sedemstotridsať eur) + náklady spojené s prevodom (znalecký posudok, poplatok za návrh na vklad) – 
uznesenie č. 58/2018  
za: 7  , zdržal sa:  0  , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 
 
V zmysle dohôd, ktoré boli prerokované na stavebnej komisii OZ zrušilo  uznesenie 69/2017 zo dňa 18.10.2017, 
- uznesenie č. 59/2018  
za: 7 , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 
 

Na základe odporúčania stavebnej komisie OZ poverilo starostu  obce na uzatvorenie zmluvy o prevode 
vlastníckeho práva k pozemku parc. číslo 3045/61, druh pozemku ostatná plocha, o výmere 368 m² v k.ú. 
Rohožník, okres Malacky, ku ktorej je vlastníctvo vedené katastrálnym odborom Okresného úradu Malacky na LV 
3268, a to do vlastníctva obce Rohožník spolu za  sumu 1,-€ (jedno euro) – uznesenie č. 60/2018  
za:   7   zdržal sa: 0  , proti:  0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 
 
OZ poverilo starostu obce na uzatvorenie zmluvy o prevode vlastníctva k miestnej komunikácii, plynovodu, 
vodovodu, kanalizácie a verejného osvetlenia, ktoré sa nachádzajú na pozemku parc. č. 3045/61 do vlastníctva 
obce spolu za sumu 1,-€ (jedno euro) na základe ponuky od spoločnosti Fidelity Building s.r.o., Odborárska 50, 
831 02 Bratislava, IČO 44 174 004 s podmienkou poskytnutia záruky na uvedené stavby v trvaní 36 mesiacov 
odo dňa uzavretia kúpnej zmluvy – uznesenie č. 61/2018  
za:   7   zdržal sa: 0  , proti:  0  , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 
 
OZ poverilo starostu obce na uzatvorenie zmluvy o prevode vlastníckeho práva k pozemku parc. číslo 
3046/253, druh pozemku ostatná plocha, o výmere 427 m² v k.ú. Rohožník, okres Malacky, ku ktorej je 
vlastníctvo vedené katastrálnym odborom Okresného úradu Malacky na LV 3205, a to do vlastníctva obce 
Rohožník spolu za sumu 1,-€ (jedno euro) – uznesenie č. 62/2018  
za:   7   zdržal sa: 0  , proti: 0  , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 
 
OZ poverilo starostu obce na uzatvorenie zmluvy o prevode vlastníctva k miestnej komunikácii, plynovodu, 
vodovodu, kanalizácie a verejného osvetlenia, ktoré sa nachádzajú na pozemku parc. č. 3045/253 do vlastníctva 
obce spolu za sumu 1,-€ (jedno euro) na základe ponuky od spoločnosti GALMISTAV s.r.o., č.d. 37, 900 67 Láb, 
IČO 44 182 953 s podmienkou poskytnutia záruky na uvedené stavby v trvaní 36 mesiacov odo dňa uzavretia 
kúpnej zmluvy – uznesenie č. 63/2018  
za:   7    zdržal sa: 0  , proti:  0  , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 
 
Starosta informoval o dnešnom pojednávaní vo  veci Zmeny integrovaného povolenia spoločnosti CRH, ktoré sa 
konalo na Inšpekcii životného prostredia v Bratislave. Prítomní boli zástupcovia združenia EKOTEAM -  Ing. F. 
Krebs, Ing. A. Poliaková, starostka obce Sološnica, starosta obce Rohožník, zástupcovia CRH a zástupcovia 
Inšpekcie ŽP.  Na ústnom pojednávaní sa  prerokovala v skrátenej forme žiadosť prevádzkovateľa, dotýkajúca sa  
predovšetkým zložiek životného prostredia, vyjadrenia, pripomienky a námety účastníka konania dotknutých 
orgánov a správneho orgánu, uplatnené v konaní o vydaní zmeny integrovaného  povolenia . Záver:  Účastníci  
konania súhlasia  s vydaním zmeny integrovaného povolenia na uvedenie AMS RP PC2 a RPBC do trvalej 
prevádzky. Inšpekcia v zmene integrovaného  povolenia ustanoví podmienku zákazu skladovania prašných 
materiálov na voľných priestranstvách prevádzky.  
V tejto súvislosti poslala obec Rohožník spoločnosti CRH Rohožník dňa 08.08.2018 list č. 4368/131/2018/ŠVP, 
v ktorom predkladá svoje požiadavky na základe uznesení zo zasadnutia OZ zo dňa 27.06.2018.  
Reakcia  spoločnosti CRH  zo dňa 25.09.2018 je ako príloha k zápisnici.  
 
Starosta informoval  prítomných o blížiacich sa  komunálnych voľbách , ktoré sa budú konať v sobotu  
10.11.2018. Starosta prečítal mená kandidátov, ktorí boli v súlade s platnými pravidlami zaregistrovaní ako 
kandidáti na post starostu obce a poslancov OZ. 
Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva sa bude konať 28.11.2018 za účasti súčasného aj 
novozvoleného vedenia obce.  
12.12.2018 sa bude konať zasadnutie Obecného zastupiteľstva, na ktorom bude novozvolené zastupiteľstvo 
schvaľovať rozpočet. 
 V tejto súvislosti starosta vyzval všetkých zainteresovaných, aby svoje povinnosti prispôsobili týmto termínom. 
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Do termínu 16.11.2018 požiadal starosta predložiť podklady pre vypracovanie návrhu rozpočtu  ZŠ, MŠ, 
Zariadenie sociálnych služieb Rohožník. Do termínu 27.11.2018  bude Návrh rozpočtu na  rok 2019 zverejnený.  
 
Starosta povedal, že práce na rekonštrukcii cesty Rohožník – Malacky pokračujú podľa plánu. Cesta je uzavretá 
a doprava odklonená cez Kuchyňu a Pernek. V tejto súvislosti informoval prítomných o pripravovaných zmenách 
cestovných poriadkov. Pokiaľ má niekto k súčasne platným cestovným poriadkom nejaké požiadavky 
a pripomienky môže ich zaslať do termínu 10.10.2018 do spoločnosti Slovak Lines. Verejnosť bola oboznámená 
miestnym rozhlasom aj zverejnením oznamu na internetovej stránke obce. 
 
Starosta ďalej informoval o plánovanej rekonštrukcii oplotenia pôvodného cintorína. Stavebná komisia odporúča 
vybudovať spodný systém – základ z  gabionov  ( kameňa v pletive). Predpokladaná realizácia r. 2019. 
 
Ďalej starosta prítomných informoval o pripravovanej výstavbe nového cintorína, ktorý bude vybudovaný v lokalite 
za železnicou,  popri ceste na Kuchyňu, oproti záhradkárskej osade. Starosta prítomným predstavil vizualizáciu 
projektu. Akcia je v príprave vybavovania stavebného povolenia. 
 
Na otázku p. M. Novákovej, či môže obec zabezpečiť opravu poškodenej komunikácie, ktorá je vo vlastníctve 
BSK na Hlavnej ulici starosta odpovedal, že požiadavku predloží kompetentným na najbližšom kontrolnom dni 
rekonštrukcie cesty  Malacky  – Rohožník. 
Na otázku p. Ľ Stanovského v akom štádiu je budovanie obchvatu obce starosta odpovedal, že je potrebné vydať 
nové územné rozhodnutie v tejto veci a následne zabezpečiť vydanie stavebného povolenia, obec pre uľahčenie 
a urýchlenie procesu ponúkla v tejto veci BSK súčinnosť. Starosta povedal, že je optimista a verí, že sa podarí 
postupne vybudovať  žiadanú cyklotrasu, ku ktorej v súčasnosti prebiehajú rokovania s dotknutými inštitúciami. 
Na otázku vyhlasovania výziev ohľadom wifi pre verejné priestranstvá starosta odpovedal, že po preštudovaní 
celej dokumentácie sa dozvedel, že obce v Bratislavskom kraji sú natoľko bohaté, že sa nemôžu o NFP uchádzať 
v rámci tejto výzvy.  
Na otázku topoľov pri jeho dome, ktoré ohrozujú svojou veľkosťou a lámaním konárov ľudí aj autá starosta 
odpovedal, že v súvislosti s výstavbou novej komunikácie, ktorá sa bude rozširovať a malo by byť vydané 
rozhodnutie o výrube stromov.   
Starosta poďakoval poslancom za aktívnu spoluprácu počas volebného obdobia  2015-2018 a na záver 
zrekapituloval uskutočnené investície. 
 
 

 Investície rozpočtu 2015:  
 vratka za pozemok (BURUNDI) 111 000,00 € 

nákup pozemkov      8 905,25 € 

kamerový systém    21 374,99 € 

zateplenie MŠ a ZŠ  208 019,96 € 

rekonštrukcia ZSSR (celk. inv. 384958,24 otv. marec 2015) 150 431,20 €  

vybudovanie parkovísk – 383, Háj, ZŠ   38 822,08 € 

multifunkčné ihrisko (doplatok)    21 554,37 € 

automobil Renault + plošina  101 879,07 € 

chodník cintorín, cesta 383, chodník 105 54 508,00 € 

  
Investície rozpočtu 2016: 

 
rekonštrukcia DK, plochy pred KD 327 510,56 € 

detské ihriská 10 586,71 € 

nákup záhradného traktora 3 675,00 € 

realizácia nových stavieb, chodníky Hlavná, Obchodná, cintorín, parkoviská 385, 383, 392 83 028,37 € 

kamerový systém 5 440,15 € 

projektová dokumentácia MŠ, zberný dvor 13 175,00 € 
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rekonštrukcia chodník hlavná, obchodná, obchvat KD, rekonštrukcia cesta Avanárska, Obchodná 
Školské námestie, retarder 151 578,12 € 

  
Investície rozpočtu 2017 : 

 
nákup pozemkov  247 266,52 € 

kontajnerový nosič, valník 21 950,00 € 

parkovisko ZSS Rohožník 6 432,28 € 

chodník pri cintoríne 3 434,17 € 

lávka pre peších a cyklistov 80 579,58 € 

rekonštrukcia DK 10 829,58 € 

transfer FC Rohožník nové šatne 25 000,00 € 

rekonštrukcia chodník hlavná, cintorín,  41 042,08 € 

  
Investície rozpočtu 2018: 

 
nákup pozemkov 2 966,07 € 

infražiarič 8 561,00 € 

9-miestny automobil pre organizácie (doposiaľ zaplatené, celková investície cca 21 000,- € 21 000,00 € 

nový povrch hádzanárskeho ihriska 40 261,56 € 

smartmap 8 861,00 € 

workoutové ihrisko 5 332,80 € 

rekonštrukcia ciest  (doterajšia investícia) 155 442,63 € 

zastávky  9 800,00 € 

parkovisko 388,389 18 480,00 € 

doterajšia investícia rekonštrukcia MŠ 181 235,20 € 

chodníky (398, Mierová, Na barine)  22 872,22 € 

Obecné múzeum 37 703,11 € 

 

K bodu programu č. 11 
Na záver starosta poďakoval prítomným za účasť. 
 
 
Zapisovateľka: Alena Karšayová                  .......................................... 
 
 
Overovatelia:   Vladimír Báchor                   ............................................ 
 
 
                         Peter Piešťanský   ............................................... 
 
 
 

 Mgr. Peter Švaral 

   starosta obce  
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Obecné zastupiteľstvo  

 

A. b e r i e  n a   v e d o m i e 

 

1. Informáciu o rokovaní stavebnej komisie OZ – uznesenie č. 49/2018 
za: 7 , zdržal  sa:  0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová  

 

2. Informáciu o hospodárení obce k 20.09.2018 – uznesenie č. 53/2018 
za: 7 , zdržal  sa:  , proti:  , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová  

 

3. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti  – uznesenie č. 55/2018 
za:  7 , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová   

 

B.  s c h v a ľ u j e 

     

1. návrh na určenie zapisovateľa – Alena Karšayová, overovateľov zápisnice – Vladimír Báchor, Peter 
Piešťanský, zloženie návrhovej komisie – p. Marián Karšay, Bc. Karol Štark, p. Ján Želipský a program 
rokovania – uznesenie   48/2018  
za: 7  , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 

 

2. Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Materskej školy v Rohožníku v šk. roku 
2017/2018 – uznesenie č. 50/2018 
za: 7  , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová  

 

3. Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy v Rohožníku v šk. roku 
2017/2018 – uznesenie č. 51/2018 
z7  , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová   

 

4. Komunitný plán sociálnych služieb obce Rohožník – uznesenie č. 52/2018 
Za: 7  , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová   

 

5. Návrh na zmenu rozpočtu obce Rohožník na rok 2018 č. 1 vrátane programov a podprogramov 
rozpočtovým opatrením č.1/2018 v zmysle ustanovenia § 14 ods. zákona č.583/2004 Z .z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  predpisov  
podľa priloženého návrhu: 

 

 

 

Rozpočet na rok 

2018 

v € 

1. zmena 

rozpočtu  

na rok 2018 

v € 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2018 

v € 

Bežné príjmy 2 739 269,00  52 000,00  2 791 269,00 

Kapitálové príjmy 529 155,00  25 050,00  554 205,00  

Finančné operácie príjmové  300 000,00  0,00 300 000,00 

Vlastné príjmy  ZŠ 55 000,00 0,00 55 000,00 

Vlastné príjmy MŠ 47 550,00           0,00 47 550,00 

Príjmy spolu 3 670 974,00  77 050,00 3 748 024,00 
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Rozpočet na rok 

2018  

v € 

1. zmena 

rozpočtu  

na rok 2018 

v € 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2018 

v € 

Bežné výdavky 1 685 885,00 25 300,00 1 711 185,00 

Kapitálové výdavky 553 557,00 98 000,00 651 557,00 

Finančné operácie výdavkové 111 110,00 0,00 111 110,00 

Bežné výdavky ZŠ - prenesené 610 000,00 0,00 610 000,00 

Bežné výdavky ZŠ - originálne 143 010,00 3500,00 146 510,00 

Bežné výdavky ZŠ - vlastné  55 000,00 0,00 55 000,00 

Bežné výdavky MŠ - originálne   330 480,00 0,00 330 480,00 

Bežné výdavky MŠ - vlastné 47 550,00 0,00 47 550,00 

Výdavky spolu 3 536 592,00 126 800,00 3 663 392,00 

Rozpočet na rok 2018 bol schválený ako prebytkový o sumu 134 382,00 €. Po úprave, rozpočet ostáva 

prebytkový o sumu 84 632,-  €. 

Úprava rozpočtu 

3. Rozpočet bežný: 
3.1. Bežné príjmy 
+ 52 000,- príjmy z podielových daní 

3.2. Bežné výdavky 
+ 40 300,- € povrch na hádz. ihrisku 

- 15 000,-€ oprava ciest – presun na kap. výdavky - chodníky 

4. Kapitálový rozpočet 
4.1. Výdavky 
+ 15 000,- € -  chodníky 

+ 10 000,- €  - Nadstavba MŠ – vlastné 

+ 26 000,- € -  parkoviska 

+ 10 000,-€ - autobusové zastávky 

+ 37 000,-€  - Múzeum 

4.2. Príjmy 
+ 5 050,- € -  Grant múzeum od BSK 

+ 40 000,-€ - Grant múzeum od CRH 

- 20 000,- € - nezrealizovaný predaj bytov 

4.3. Presun  
13 000,- € - váha  na nákup software a infra set na opravu ciest a chodníkov 

4 000,- € - kontajner -  na software a infra set na opravu ciest a chodníkov 

Rozpočet po úprave:  Príjmy: 3 748 024,00 €; Výdavky: 3 663 392,00€; Prebytok: 84 632,00 € 

 - uznesenie č.54/2018 

za: 7  , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová   

 

6. zámer prevodu vlastníckeho práva k novovytvorenej parcele č. 487/16 o výmere 18 m², druh pozemku 
zastavané plochy a k novovytvorenej parcele č. 487/17 o výmere 3 m², druh pozemku zastavané plochy 
a nádvoria do vlastníctva žiadateľov – Ján Hačunda a manželka Jarmila Hačundová, Pri potoku 173/4, 906 
38 Rohožník, v súlade s ustanovením § 9a ods. 8 písm. b) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov za cenu určenú znaleckým posudkom + náklady spojené s prevodom 
(znalecký posudok , poplatok za návrh na vklad) – uznesenie č. 56/2018  
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za:  7 , zdržal sa:  0  , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 

 

7. prevod vlastníckeho práva k novovytvorenej parcele č. 31/127 o výmere 16 m², druh pozemku zastavané 
plochy do vlastníctva žiadateľov – Ernest Pulman a manželka Lýdia Pulmanová, Na barine 116/14, 906 38 
v súlade s ustanovením § 9a ods. 8 písm. b) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov za cenu určenú znaleckým posudkom t.j. vo výške 360,-€ (tristošesťdesiat eur) + 
náklady spojené s prevodom (znalecký posudok , poplatok za návrh na vklad) – uznesenie č. 57/2018  

za: 7 , zdržal sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 

  

8. zámer prevodu vlastníckeho práva k novovytvorenej parcele č. 31/126 o výmere 194 m², druh pozemku 
zastavané plochy do vlastníctva žiadateľa – Štefan Kočíšek, Na barine 126/11, 906 38 Rohožník v súlade 
s ustanovením § 9a ods. 8 písm. b) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov za cenu určenú znaleckým posudkom, t.j. vo výške 5 730,-€ (päťtisíc sedemstotridsať eur) + 
náklady spojené s prevodom (znalecký posudok , poplatok za návrh na vklad) – uznesenie č. 58/2018  

za: 7  , zdržal sa:  0  , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 

 

C. r u š í 

 

1. uznesenie 69/2017 zo dňa 18.10.2017, - uznesenie č. 59/2018 
za: 7 , zdržal  sa: 0 , proti: 0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 

 

D. p o v e r u j e 

 

1. starostu obce na uzatvorenie zmluvy o prevode vlastníckeho práva k pozemku parc. číslo 3045/61, druh 
pozemku ostatná plocha, o výmere 368 m² v k.ú. Rohožník, okres Malacky, ku ktorej je vlastníctvo vedené 
katastrálnym odborom Okresného úradu Malacky na LV 3268, a to do vlastníctva obce Rohožník spolu za  
sumu 1,-€ (jedno euro) – uznesenie č. 60/2018 
za:   7   zdržal sa: 0  , proti:  0 , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 

 

2. starostu obce na uzatvorenie zmluvy o prevode vlastníctva k miestnej komunikácie, plynovodu, vodovodom, 
kanalizáciou a verejným osvetlením, ktoré sa nachádzajú na pozemku parc. č. 3045/61 do vlastníctva obce 
spolu za sumu 1,-€ (jedno euro) na základe ponuky od spoločnosti Fidelity Building s.r.o., Odborárska 50, 831 
02 Bratislava, IČO 44 174 004 s podmienkou poskytnutia záruky na uvedené stavby v trvaní 36 mesiacov odo 
dňa uzavretia kúpnej zmluvy – uznesenie č. 61/2018 
za:   7   zdržal sa: 0  , proti:  0  , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 

 

3. starostu obce na uzatvorenie zmluvy o prevode vlastníckeho práva k pozemku parc. číslo 3046/253, druh 
pozemku ostatná plocha, o výmere 427 m² v k.ú. Rohožník, okres Malacky, ku ktorej je vlastníctvo vedené 
katastrálnym odborom Okresného úradu Malacky na LV 3205, a to do vlastníctva obce Rohožník spolu za 
sumu 1,-€ (jedno euro) – uznesenie č. 62/2018 
za:   7   zdržal sa: 0  , proti: 0  , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 

 

4. starostu obce na uzatvorenie zmluvy o prevode vlastníctva k miestnej komunikácie, plynovodu, vodovodom, 
kanalizáciou a verejným osvetlením, ktoré sa nachádzajú na pozemku parc. č. 3045/253 do vlastníctva obce 
spolu za sumu 1,-€ (jedno euro) na základe ponuky od spoločnosti GALMISTAV s.r.o., č.d. 37, 900 67 Láb, 
IČO 44 182 953 s podmienkou poskytnutia záruky na uvedené stavby v trvaní 36 mesiacov odo dňa uzavretia 
kúpnej zmluvy – uznesenie č. 63/2018 
za:   7    zdržal sa: 0  , proti:  0  , neprítomní: 2 – Roman Havelka, Mgr. Ivana Kočišová 

 

 

V Rohožníku 26.09.2018 

 

 

Mgr. Peter Švaral 
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          starosta obce Rohožník 

 

 

 

 

 

   


